
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 о назначении времени и места рассмотрения дела

об административном правонарушении №АР-97/14

 

«22» июля 2012 г.                                                                                          г. Майкоп

 

Руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Адыгея Кубашичев Аслан Капланович рассмотрев материалы дела об
административном правонарушении №АР-97/14, возбужденного в отношении
должностного лица Общества с ограниченной ответственностью 
Микрофинансовая организация «Агентство недвижимости «Поиск» (далее - ООО
МФО АН «Поиск») (ОГРН 10823339000248, юридический адрес: Краснодарский
край, г. Курганинск, ул. Матросова 197) <…> в связи с распространением  рекламы
финансовых услуг под обеспечение материнским капиталом на территории
Гиагинского района Республики Адыгея с нарушением части 7 статьи 5
Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», в соответствии с
которыми не допускается реклама, в которой отсутствует часть существенной
информации о рекламируемом товаре, об условиях его приобретения или
использования, если при этом искажается смысл информации и вводятся в
заблуждение потребители рекламы, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 29.4
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Назначить дело об административном правонарушении №АР-97/14,  возбужденное
в отношении должностного лица ООО МФО АН «Поиск» <…> к рассмотрению на 05
августа2014 года в 10 часов 30 минут по адресу г. Майкоп, ул. Ленина, 40, каб.2.

Явка <…> либо защитника лица, в отношении которого возбуждено дело об
административном правонарушении, обязательна.

 


